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Udlændinge- og Integrationsudvalget 

Folketinget 

Christiansborg 

1240 København K 

Udlændinge- og Integrationsudvalget har den 19. april 2017 stillet følgende 

spørgsmål nr. 693 (alm. del) efter ønske fra Martin Henriksen (Dansk Folkeparti) til 

Udlændinge- og integrationsministeren, som hermed besvares. 

 

Spørgsmål nr. 693: 

 

Vil ŵiŶistereŶ koŵŵeŶtere artikleŶ ”Mariaŵ flygtede fra vold og koŶtrol: Jeg 

fik tæsk hvis min strømprocent var uŶder ϲϬ” fra dr.dk deŶ ϭ4. april ϮϬϭϳ og 

arbejde for flere sikrede pladser til muslimske piger og kvinder, som udsættes 

for religiøs kontrol af deres familier og nærmiljøer 

 

Svar: 

 

Artiklen ”Mariaŵ flygtede fra vold og koŶtrol: Jeg fik tæsk hvis min strømprocent 

var uŶder ϲϬ” er et fortvivlende og uacceptabelt eksempel på, hvor galt det kan 

gå, når en ung minoritetspige forsøger at leve et helt almindeligt dansk 

ungdomsliv, og hendes familie reagerer med social kontrol og vold. Artiklen er 

også et eksempel på, hvor vigtigt det er, at lærere, pædagoger mv. omkring de 

unge, reagerer på mistrivsel, når de ser det. Med handlingsplanen til forebyggelse 

af æresrelaterede konflikter og negativ social kontrol fra oktober 2016 er der af 

samme grund bl.a. sat fokus på et opgør med berøringsangsten blandt 

myndigheder og fagpersoner. 

 

Jeg kan i relation til behovet for flere sikre pladser oplyse, at det sikre botilbud 

RED-Safehouse, der er finansieret af henholdsvis satspuljemidler og kommunal 

takstfinansiering, med åbningen af afdelingen i Jylland i 2016 i alt har 61 pladser 

på landsplan, herunder 38 akutpladser, 19 udslusningspladser og 4 

botræningslejligheder. RED-Safehouse har oplyst til ministeriet, at botilbuddet har 

haft en belægsprocent på hhv. 63,4 på afdelingen på Sjælland og 74,4 på 

afdelingen i Jylland i første kvartal af 2017. Det er RED-Safehouses vurdering, at 

antallet af pladser pt. er tilfredsstillende.   

 

To af landets opholdssteder til børn og unge under 18 år er desuden efter udbudt 

pulje blevet opkvalificeret til at modtage børn og unge udsat for æresrelaterede 

konflikter. Bl.a. er der etableret sikkerhedsforanstaltninger, og personalet har 

modtaget undervisning og får løbende supervision. Indsatsen er finansieret af 

satspuljemidler under National strategi mod æresrelaterede konflikter fra 2012. 
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De to opholdssteder har tilsammen 8-9 pladser, og de har siden åbningen oplevet 

stor forespørgsel på og interesse for deres tilbud. I nogle situationer anvendes 

desuden pladser på landets almindelige kvindekrisecentre. 

 

Endelig vil der med handlingsplanen til forebyggelse af æresrelaterede konflikter 

og negativ social kontrol fra 2016 blive etableret udslusningsboliger til unge, der 

flygter fra æresrelaterede konflikter. Der er afsat 4 mio. kr. til dette initiativ i 

2018. Udslusningsboligerne vil bidrage til at mindske presset på akutpladser på 

RED-Safehouse og landets kvindekrisecentre.  

 

Afslutningsvist vil jeg gerne understrege, at jeg finder det helt afgørende, at unge, 

der må flygte fra familien på grund af alvorlige æresrelaterede konflikter og 

negativ social kontrol, får den hjælp og støtte, de har brug for, herunder et sikkert 

sted at være. Ministeriet vil fortsat følge udviklingen og efterspørgslen på sikre 

boliger tæt. 

 

 

Inger Støjberg 

 

 

/Henrik Kyvsgaard 


